
I

(Tiesību akti, kuru publicēšana ir obligāta)

PADOMES REGULA (EK) Nr. 1964/2005

(2005. gada 29. novembris)

par tarifu likmēm banāniem

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
133. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padomes 1993. gada 13. februāra Regula (EEK) Nr.
404/93 par banānu tirgus kopīgo organizāciju (1) paredz,
ka tarifu režīms banānu importam stājas spēkā ne vēlāk
kā 2006. gada 1. janvārī.

(2) Padome 2004. gada 12. jūlijā pilnvaroja Komisiju uzsākt
GATT 1994 XXVIII pantā paredzētās sarunas ar mērķi
grozīt atsevišķas koncesijas banāniem. Kopiena 2004.
gada 15. jūlijā attiecīgi paziņoja PTO par savu nodomu
grozīt koncesijas EK sarakstā CXL pozīcijai 0803 00 19
(banāni). Sarunas vadīja Komisija, atbilstīgi Padomes
pieņemtajām sarunu direktīvām apspriežoties ar komi-
teju, kas izveidota saskaņā ar EK Līguma 133. pantu,
un Īpašo lauksaimniecības komiteju.

(3) Komisija nespēja panākt pieņemamu vienošanos ar Ekva-
doru un Panamu, kurām ir galvenās piegādes intereses,
un ar Kolumbiju un Kostariku, kurām ir būtiskas HS
apakšpozīcijā 0803 00 19 minēto produktu (banānu)
piegādes intereses. Saskaņā ar pielikumu PTO ministru
konferences 2001. gada 14. novembra Lēmumam par
Eiropas Kopienām – ĀKK un EK partnerattiecību nolī-
gumu – Komisija apspriedās arī ar citām PTO dalībval-
stīm. Šo apspriežu rezultātā netika panākta pieņemama
vienošanās.

(4) Kopiena 2005. gada 31. janvārī paziņoja PTO par savu
nodomu aizstāt koncesiju pozīcijai 0803 00 19 (banāni)
ar saistīto muitas nodokli EUR 230 par tonnu.

(5) Lēmuma pielikumā paredzētā šķīrējtiesas procedūra tika
uzsākta 2005. gada 30. martā. Šķīrējtiesneša 2005. gada
1. augusta lēmumā secināts, ka Kopienas ierosinātā vislie-
lākās labvēlības tarifu likme EUR 230 par tonnu neatbilst
iepriekš minētajam pielikumam, jo rezultātā tā nenodro-
šinās vislielākās labvēlības piegādātājiem vismaz vispārēju
piekļuvi tirgum. Ņemot vērā šķīrējtiesneša atzinumu,
Komisija pārskatīja Kopienas priekšlikumu. Šķīrējtiesas
otrajā – 2005. gada 27. oktobra – lēmumā secināts, ka
pārskatītais Kopienas priekšlikums par vislielākās labvē-
lības tarifu likmi EUR 187 neatrisina situāciju. Tādēļ
Komisija ir papildus grozījusi tās priekšlikumu, lai atrisi-
nātu situāciju.

(6) Atbilstīgi ĀKK un EK partnerattiecību nolīgumā paredzē-
tajām Kopienas saistībām būtu jāatver arī tarifu likmju
kvota ĀKK valstu izcelsmes banāniem.

(7) Šīs regulas īstenošanai vajadzīgos pasākumus un pagaidu
pasākumus ĀKK valstu izcelsmes banānu tarifa likmes
kvotas pārvaldībai būtu jāpieņem saskaņā ar Padomes
Lēmumu 1999/468/EK (1999. gada 28. jūnijs), ar ko
nosaka Komisijai piešķirto ieviešanas pilnvaru īstenošanas
kārtību (2),

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

1. No 2006. gada 1. janvāra banāniem (KN kods
0803 00 19) tiek noteikta tarifu likme EUR 176 par tonnu.

2. Sākot ar 2006. gada 1. janvāri, katru gadu no 1. janvāra
ĀKK valstu izcelsmes banānu (KN kods 0803 00 19) importam
tiek atvērta autonoma tarifu kvota 775 000 tonnu neto svara
apjomā, nosakot nulles nodokļa likmi.

LV2.12.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 316/1

(1) OV L 47, 25.2.1993., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
2003. gada Pievienošanās aktu. (2) OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.



2. pants

Sīki izstrādātus noteikumus par to, kā īstenot šo regulu un
pagaidu pasākumus, kas vajadzīgi pārejas atvieglošanai no pastā-
vošā režīma uz šajā regulā paredzēto režīmu, pieņem saskaņā ar
3. panta 2. punktā minēto procedūru.

3. pants

1. Komisijai palīdz Banānu pārvaldības komiteja, kas izvei-
dota saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 404/93 26. pantu (turpmāk
tekstā “Komiteja”).

2. Ja ir atsauce uz šo punktu, piemēro Lēmuma
1999/468/EK 4. un 7. pantu.

Lēmuma 1999/468/EK 4. panta 3. punktā paredzētais termiņš ir
viens mēnesis.

3. Komiteja pieņem savu reglamentu.

4. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2005. gada 29. novembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
A. JOHNSON

LVL 316/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 2.12.2005.


